证券代码：300585          证券简称：奥联电子          公告编号：2021-024

南京奥联汽车电子电器股份有限公司

2020年度业绩快报及业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年1月1日至2020年12月31日

2、前次业绩预告、业绩快报情况：

公司分别于 2021 年 1 月 15 日、2021 年 3 月 9 日在巨潮资讯网披露的《2020 年

年度业绩预告》（公告编号：2021-003）和《2020 年度业绩快报》（公告编号：2021-020）。

3、修前的预计业绩：同向上升

单位：万元

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：89.51% - 106.48%

盈利：2121.23 万元

盈利：4020 万元—4380 万元

4、修后的预计业绩：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：48.85%

盈利：2121.23 万元

盈利：3157.45 万元

 注：表中“元”、“万元”均指人民币。

二、 修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目
本报告期

上年同期
修正后的增减

变动幅度（％） 修正前 修正后

营业总收入 416,414,480.67 416,401,504.92 369,956,143.46 12.55

营业利润 38,405,019.51 27,175,212.33  12,762,790.39 112.93

利润总额 44,232,663.19 32,701,509.51 18,934,801.13 72.71

归属于上市公司

股东的净利润
42,625,386.01 31,574,454.24 21,212,308.77 48.85

基 本 每 股 收 益

（元）
0.2664 0.1973 0.1320 49.47

加权平均净资产

收益率
8.36% 6.46% 4.50% 1.96

 本报告期末 本报告期初
修正后增减变

动幅度（％）

总 资 产 844,760,209.89 852,499,950.15 788,453,691.13 8.12

归属于上市公司

股东的所有者权

益

548,056,835.09 535,781,598.30 488,693,108.97 9.64

股    本 160,000,000 160,000,000 160,000,000 0

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元）

3.4254 3.3486 3.0543 9.68

注：以上数据为公司合并报表数据。

三、业绩快报修正说明

（一）差异说明

公司分别于 2021 年 1 月 15 日、2021 年 3 月 9 日在巨潮资讯网披露的《2020 年

年度业绩预告》（公告编号：2021-003）和《2020 年度业绩快报》（公告编号：2021-020），

预计报告期内，公司实现营业总收入 416,414,480.67 元，较上年同期增长 12.56%； 实

现营业利润 38,405,019.51，较上年同期增长 200.91%；实现利润总额 44,232,663.19

元，较上年同期增长 133.61%；实现归属于上市公司股东的净利润 42,625,386.01 元，

较上年同期增长 100.95%；基本每股收益 0.2664 元，较上年同期增长 100.91%。

根据中天运会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中天运[2021]审字第 90453

号审计报告，修正后的业绩情况如下：报告期内，公司实现营业总收入 416,401,504.92

元，较上年同期增长 12.55%；实现营业利润 12,762,790.39，较上年同期增长 112.93%；

实现利润总额 32,701,509.51 元，较上年同期增长 72.71%；实现归属于上市公司股东

的净利润 31,574,454.24 元，较上年同期增长 48.85%；基本每股收益 0.1973 元，较

上年同期增长 49.47%。

（二）出现差异的原因

参股子公司无锡恒翼通机械有限公司（以下简称“恒翼通公司”）对 2020 年 7-8

月销售的熔喷模具产品按照产品发货并开票后确认收入并结转相应的营业成本。审

计机构在对恒翼通公司 2020 年度财务报表审计过程中，按照《企业会计准则》的相

关规定，通过查阅熔喷模具产品销售合同，识别销售合同中关于控制权转移的相关

规定，认定产品控制权转移时点为对方客户验收时点。据此，审计机构对恒翼通公

司财务报表进行了审计调整，该项调整影响了恒翼通公司 2020 年度净利润。

公司按经审计的恒翼通公司财务报表净利润确认投资收益，前述恒翼通公司

2020 年度净利润审计调整事项对公司合并报表归属于上市公司股东的净利润影响金

额约为 1,200 万元。

四、董事会致歉说明

公司董事会就本次业绩修正给广大投资者带来的不便深表歉意公司将引以为

戒，要求相关参股企业提高财务报表的准确性，以避免类似情况再次发生。敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、其他说明

本次业绩修正数据为经公司会计师事务所审计数据，具体财务数据将在 2020 年

年度报告中详细披露。

六、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的

比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

南京奥联汽车电子电器股份有限公司董事会

2021 年 4 月 23 日